
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМ. В.И. ЛЕНИНА 

г. ДАНИЛОВА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

от 26.08.2020 № 96 

«Об организации противоэпидемических 

мероприятий» 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

общеобразовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (СОУЮ-19)», 

утверждённые постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 №16 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Заместителю директора по АХР Даниловой И.Ю.: 

1. Обеспечить мероприятия по ежедневной влажной уборке помещений с применением 
моющих и дезинфицирующих средств, для обработки всех контактных поверхностей. 

2. Назначить уборщиков помещений ответственных за проведение влажной уборки 
помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств, для обработки всех 
контактных поверхностей, закрепленных за ними помещений. 

3. Утвердить днем генеральных уборок субботу. Генеральные уборки проводить 
еженедельно. 

Ответственность за проведение генеральных уборок возложить на заместителя директора по АХР 
Данилову И.Ю. 

4. Учителям-предметникам, уборщикам служебных помещений проводить обеззараживание 
воздуха с использованием оборудования по обеззараживания воздуха и проветривание 
помещений в соответствии с графиком: 

Помещения Период проветривания Ответственный 

Коридоры, туалеты Каждый урок Технические служащие 

Кабинеты № 1, 3, 5, 6, 8, 10, 

12, 14, 16, 18, 20 

2, 4 перемены (каждой 

смены) 
Учителя-предметники Кабинеты № 2, 7, 11, 13, 15, 

17, 19,22 

3, 5 перемены (каждой 

смены) 

Учителя-предметники 

Спортивный зал Каждую перемену 

Учителя-предметники 

Актовый зал По мере необходимости Зам. директора по ВР 

Столовая В период свободный от 

питания 

Заведующий производством 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы Тихомирова Г.А. 

/ 


